ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 19 декабря 2022 года     № 222
307000, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина 13
Об утверждении методик расчета и
распределения иных межбюджетных
трансфертов из бюджета муниципального района
«Мантуровский район» Курской области
бюджетам поселений, входящих в состав
муниципального района
          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом муниципального района «Мантуровский район» Курской области, во исполнение решения Представительного Собрания Мантуровского района Курской области №155 от 29.11.2021 года «О передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения органам местного самоуправления поселений Мантуровского района Курской области», Представительное Собрание Мантуровского района РЕШИЛО:

1. Утвердить методику расчета и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района:

- распределение межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области бюджетам сельских поселений, входящих в состав Мантуровского района Курской области для осуществления переданных полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Представительного Собрания Мантуровского района Курской области по законодательству и местному самоуправлению.

3 Настоящее решение  подлежит  официальному опубликованию на сайте Администрации Мантуровского района Курской области, в информационно-телекоммуникационной сети “ Интернет”

 4.Настоящее решение вступает в  силу с 01 января 2023 года
Председатель Представительного
Собрания Мантуровского района

Курской области

Н.В.Токарева
Глава Мантуровского района
Курской области
С.Н.Бочаров
Утверждена
 решением Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области
от 19 декабря 2022 года №222
Методика расчета и распределения
иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области бюджетам поселений, входящих в состав Мантуровского района Курской области для осуществления переданных полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством

Настоящая методика разработана в соответствии с решением Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от  29.11.2021 года №155 «О передаче органам местного самоуправления муниципального района «Мантуровский район» Курской области части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений Мантуровского района Курской области»

1. Общий объем иных межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год, предоставляемых из бюджета муниципального района «Мантуровский район» Курской области бюджетам сельских поселений, входящих в состав Мантуровского района Курской области для осуществления переданных полномочий  по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством  определяется как сумма иных межбюджетных трансфертов, исчисленная по всем муниципальным образованиям сельских поселений, входящих в состав Мантуровского района Курской области.
 V= sum(n)Vi. где
 V – общий объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских  поселений, входящих в состав Мантуровского района Курской области;
 n – количество муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав Мантуровского района Курской области;
 Vi – объем иных межбюджетных трансфертов отдельному муниципальному образованию сельских поселений, входящих в состав Мантуровского района Курской области.

2. Объем иных межбюджетных трансфертов отдельному муниципальному образованию сельских поселений, входящих в состав Мантуровского района Курской области, определяется по данным администраций сельских поселений Мантуровского района Курской области, согласно заявок, представленных в отраслевые комитеты  Курской области.

3.Vcп -  объем иных межбюджетных трансфертов отдельному муниципальному образованию сельских поселений, входящих в состав Мантуровского района Курской области на содержание специалиста, выполняющего функции переданных полномочий, который рассчитывается по формуле:

Vcп = Hp * Ч,где

Hр – норматив расходов на содержание органов местного самоуправления в соответствии с Постановлением Администрации Курской области от 28.12.2021 года № 1501-па «Об утверждении на 2022 год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области». По сельским поселениям с численностью от 0,5 тыс. человек до 4 тыс. человек норматив расходов на содержание 1 работника органа местного самоуправления 292,2 тыс. руб.

Ч – численность (количество ставок, доля ставки) специалиста, выполняющего функции переданных полномочий – 0,05 ставки.

Расчет осуществляется в рублях.